
REPUBLIKA E SHQIPERISE 

DHOMA E NOTEREV,~t%RRES 
Nr 7&1 Rep, Nr 0 Kol 

KONTRATE SHITJE - KUOTASH 
(Shoqer;a "BLETA" sh.p.k.) 

Sot me date /3· /2 . .2013(Dym;jetrembedhjete), para Meje Noteiiti~\~~ ;/ 
Hoxha me zyre Noteria le prane Gjykates se Rrethit Gjyqsor Durres u paraqifen 
personalisht ortaket e Shoqerise "BLETA" sh .p .k. dhe konkretisht: 

PALA SHITESE: Z.B1edar Rrushi, i biri i Agim i dI.2S.12.1980, lindur ne Durres 
dhe banues ne lagjen Nr.lS, Rruga" AGoga" -Duo"cst me cilesine e njerit prej 
O rtakeve Themelues te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar "BLETA If, s h.p.k. 
dhe njekohesisht Administrator i Saj, identifikuar me Karte Identiteti me 
Nr.026738857 dhe Nr.personaII01225130H. 

PALA BLERESE: Z.Theoharis Papa i biri i Kostandin-it i dI.28.04.1983, Iindur ne 
Durres dhe banues ne lagjen Nc.17, tek ujseJlesi-Durres, me cilesine e njerit prej 
Ortakeve Themelues te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizl1ar "BLETA ", s h .p.k , 
me zotesi te plote per te vepruar, i pajisur me Karte Identiteti Nr.lD 028015401. 

Z.Altin Veis llari i biri i Kujtim-it, I dI.14.09.1980 jindur ne Durres dhe banues ne 
lagjeJ1 Nr.17-Durres, me zotesl te plate per te veprur, i pajis\'lr me Karte identiteti 
Nr. ID 028087849 dhe Nr.personal 100914124T, me cilesine e njerit prej Ortakeve 
Thel11ellles te Shoqerise me Pergjegjesi te KufizuClf "BLETA" sh.p.k, 

Palet me kerkuan redaktimin e kesaj Kontrate Shitj e - Kuotash si vijon: 

Baza ligjore: Neni 73 i ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite 
Iregtare", neni 705 e vijues i Kodi Civil te Republi kes se Shqiperise, Statuti i 
Shoqerise "8LETA" sh.p.k. 

Me date 05.06.2006 eshte regjistruar prane QKR(Qendrta Kombetare e 
Regjistdm;t) Shoqeda "BLETA" sh.p .k. s; person jur;dik me NIPT: K61819510 
dhe aktllalisht perbehet nga 3(tre) Ortake dhe konkretisht: 

Z.Bledar Rrus hi me cilesine e Ortakut te Shoqerise me 71 % te kuotave te 

pjesemarjes ne Kapital te Shoqerise 
Znj.Altin Veis llari me cilesine e Ortakut te shoqeri se me 10% te kuotave te 

pjesemarjes ne Kapital te Shoqerise. 
Z.Theoharis Papa me cilesine e Ortakut te shoqerise me 19% te kuotave te 
pjesemar:jes ne Kapita l te Shoqerise. 



,"~#~'~na ka aplikuar per kredl prane tsankes "Vl:.Nl:.IU tsANKA" reteruar 

.,;},·~ontr~es se Kredise N r.201 Rep dhe 164 Kol date 31. janar 2011 dhe Kontrates se 
·;1i!:\i;~~dise\Nr.2481 Rep dhe 2292 Kol date 14. Dhjetor 2012 
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: '·"· li, r.e te Deklarates Noteriale Nr.1741 Re dhe 658 I Kol date 25.09.201 3 
"- M TO BANKA 'e el imin er trasferi kuotash te sho e" e "BLETA"sh k 

midis Ortakeve me kush tin dbe kufizimin qe kuotat e shoqerise te transferohen 
vetem ndermjet ortakeve dhe qe trasferimi i kuotave te bebet pC! ndonje 
parashikim apo kusht per kufizim te pergjegjesive dhe detyrimeve te marresi t te 
kuotave. 
Referuar Vendimit te Asa mblese se Ortakeve, Statu tit te Shoqerise "BLETA" 
sh.p.k. dhe pelqimit te dhene nga Banka "VENETO BANKA" me deklaraten 
Nr.1741 Rep dhe 658/1 Kol date 25.09.2013 ..... 

Ortaku i Shoqerise Z.Bledar Rrushi, i 5het me deshire dhe vullnet te lire nje pjese 
te kuotave te pjesmarjes se tij ne kapi tal themeltar sipas menyres se meposhtme 
dhe konkretisht: 
Z.Bledar Rrushi i shte Z.Theoharis Papa 26% te kuotave te tij ne vleren 26.000 
(Njezet e gjashtemije) leke. 
Z.Bledar Rrushi i she t Z.Altin VeisIIari 1% te kuotave te tij ne vleren 1000 
(njemije) leke. 

Ne kete menyre shoqeria do te kete 3(tre)ortake me keto perberje kuotash: 

Z.Bledar Rrushi me cilesine e Ortakut te Shoqerise me 44% te kuotave te 

pjesemarjes ne Kapital themeltar. 

Z.Altin Veisllari me cilesine e Ortakut te Shoqerise me 11% te kuotave te 

pjesemarjes ne Kapital themeltar. 

Z.Theoharis Papa me cilesine e Ortakut te Shoqerise me 45% te kuotave te 

pjesemarjes ne kapital themeltar te shoqerise. 


Per sa me s iper, pasi e lexua dhe u gjet e rregullt Kontrata, u nenshkrua nga palet 

pjesemarrese me vullnet te lire ne pran ine time dhe. 
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